

**Συνοπτικά οικονομικά στοιχεία και πληροφορίες της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2006 μέχρι 30 Ιουνίου 2006
(δημοσιεύμενα βάσει του ν.2190 άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΛΒΑΛ ΑΕ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ και του ΟΜΙΛΟΥ ΕΛΒΑΛ ΑΕ. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στη διεύθυνση μας στο διαδίκτυο, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

Διεύθυνση έδρας: Λ. Μεσογείων 2-4, Πύργος Αθηνών
Αριθ. Μητρώου ΑΕ: 3954/06/Β/86/13
Αρμόδια Νομαρχία: Αθηνών
Ημερομηνία έγκρισης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): 10 Αυγούστου 2006
Ορκωτός ελεγκτής: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΟΠΟΥΛΟΣ (Α.Μ. ΣΟΕΛ 15451)
Ελεγκτική εταιρία: ΕΡΝΣΤ & ΠΙΑΝΚ (ΕΛΛΑΣ) ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: Με σύμφωνη γνώμη - Θέμα έμφασης
Θέμα έμφασης: Χωρίς να διατυπώνεται επιφύλαξη ως προς τα συμπεράσματα του ελέγχου, εφίπστα η προσοχή στη σημείωση 15 των οικονομικών καταστάσεων, η οποία αναφέρεται σε ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας: www.elval.gr

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	30 Ιουν 2006	31 Δεκ 2005	30 Ιουν 2006	31 Δεκ 2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού και επενδύσεις.....	508.632.140	521.304.900	412.671.854	422.744.412
Αποθέματα.....	224.787.639	207.953.688	144.098.156	135.394.702
Απαιτήσεις από πελάτες.....	162.247.456	113.801.480	120.909.242	91.473.621
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού.....	107.338.128	115.774.908	46.477.019	50.515.778
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ.....	1.003.005.363	958.834.976	724.156.271	700.128.513
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις.....	195.580.967	217.369.062	112.039.628	134.934.025
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις.....	146.605.329	110.743.443	78.708.623	51.825.329
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις.....	101.232.285	79.926.129	63.456.972	51.936.595
Σύνολο υποχρεώσεων (α).....	443.418.581	408.038.634	254.205.223	238.695.949
Μετοχικό κεφάλαιο.....	37.218.245	37.218.245	37.218.245	37.218.245
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης μετόχων Εταιρίας.....	477.465.711	469.024.700	432.732.804	424.214.320
Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων Εταιρίας (β).....	514.683.955	506.242.944	469.951.048	461.432.564
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ).....	44.902.827	44.553.398	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ).....	559.586.782	550.796.342	469.951.048	461.432.564
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ).....	1.003.005.363	958.834.976	724.156.271	700.128.513

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	30 Ιουν 2006	30 Ιουν 2005	30 Ιουν 2006	30 Ιουν 2005
Καθαρή θέση έναρξης χρήσεως (1/1/2006 και 1/1/2005 αντίστοιχα)	550.796.342	535.834.628	461.432.564	455.145.606
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους.....	11.501.009	8.398.129	10.743.770	7.292.373
	562.297.351	544.232.757	472.176.334	462.437.979
Διανεμηθέντα μερίσματα (κέρδη).....	(1.045.456)	(3.717.637)	-	(2.481.216)
Προσαρμογή Συναλλαγματικών Ισοτιμιών.....	(212.747)	1.415.100	-	-
Αποπίμηση Ανοικτών Θέσεων Πράξεων Κάλυψης Κινδύνων.....	(1.452.366)	(4.730.317)	(2.225.286)	(4.690.541)
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30/06/2006 και 30/06/2005 αντίστοιχα).....	559.586.782	537.199.903	469.951.048	455.266.222

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ) - έμμεση μέθοδος			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	1 Ιαν - 30 Ιουν 2006	1 Ιαν - 30 Ιουν 2005	1 Ιαν - 30 Ιουν 2006	1 Ιαν - 30 Ιουν 2005
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων.....	15.908.779	11.744.588	13.680.531	9.035.246
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις.....	22.860.890	21.670.133	14.285.140	13.188.911
Προβλέψεις.....	1.743.998	177.684	1.383.522	79.078
Έσοδα μείον έξοδα που δεν αποτελούν ροές.....	865.523	-	865.523	-
Συναλλαγματικές διαφορές.....	-	2.482.293	-	2.405.000
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας.....	(1.962.441)	(1.018.800)	(3.747.922)	(3.711.754)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα.....	6.532.469	5.972.505	3.406.070	3.444.762
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων.....	(17.553.022)	(17.323.952)	(9.283.989)	(12.723.759)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων.....	(45.531.095)	(11.765.039)	(26.733.758)	(11.010.295)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών).....	17.164.331	(308.356)	8.219.358	555.202
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα.....	(5.787.898)	(5.061.455)	(3.924.212)	(2.535.712)
Καταβεβλημένοι φόροι.....	(776.928)	(788.800)	(139.017)	(65.142)
Σύνολο εισρών / (εκρών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α).....	(6.535.393)	5.780.801	(1.988.754)	(1.338.463)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων.....	(63.578)	22.486	-	21.337
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων.....	(10.600.978)	(12.331.449)	(4.465.358)	(5.249.865)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων.....	319.848	105.093	280.089	22.601
Τόκοι εισπραχθέντες.....	621.690	874.972	36.992	31.000
Μερίσματα εισπραχθέντα.....	405.240	-	1.136.960	1.159.100
Σύνολο εισρών / (εκρών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β).....	(9.317.778)	(11.328.898)	(3.011.317)	(4.015.827)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια.....	39.164.913	36.275.000	26.958.762	12.529.857
Εξοφλήσεις δανείων.....	(24.673.961)	(19.437.873)	(21.658.605)	(1.629.190)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια).....	21.354	(86.000)	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα.....	(95.633)	-	(224)	-
Σύνολο εισρών / (εκρών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ).....	14.416.672	16.751.126	5.299.933	10.900.667
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ).....	(1.436.499)	11.203.029	299.862	5.546.377
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου.....	13.712.643	11.729.864	1.291.962	1.075.069
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου.....	12.276.144	22.932.893	1.591.824	6.621.446

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ			
	1 Ιαν - 30 Ιουν 2006	1 Ιαν - 30 Ιουν 2005	1 Απρ - 30 Ιουν 2006	1 Απρ - 30 Ιουν 2005
Σύνολο κύκλου εργασιών.....	428.420.675	341.807.308	224.088.855	172.219.782
Μικτά Κέρδη / (ζημιές).....	40.738.571	32.415.504	22.769.012	13.735.475
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων.....	42.797.438	35.778.126	22.843.844	15.260.735
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων.....	19.936.548	14.593.004	11.424.414	4.588.634
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων σύνολο.....	15.908.779	11.744.588	8.939.784	4.846.283
Μείον φόροι.....	(4.407.770)	(3.346.459)	(2.138.589)	(960.074)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους σύνολο.....	11.501.009	8.398.129	6.801.195	3.886.208
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας.....	10.264.836	7.316.976	6.183.790	3.611.668
Μετόχους Μειοψηφίας.....	1.236.173	1.081.153	617.405	274.540
	11.501.009	8.398.129	6.801.195	3.886.208

	Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)			
	ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ			
	1 Ιαν - 30 Ιουν 2006	1 Ιαν - 30 Ιουν 2005	1 Απρ - 30 Ιουν 2006	1 Απρ - 30 Ιουν 2005
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,083	0,059	0,050	0,029
Αποσβέσεις (Ενσωματωμένες στο λειτουργικό κόστος)	22.860.890	21.670.133	14.149.430	10.672.101
	284.118.933	225.131.001	144.588.752	110.926.440
Μικτά Κέρδη / (ζημιές).....	21.265.145	14.056.028	11.691.292	7.176.061
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων.....	26.785.759	20.674.003	14.150.565	10.212.678
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων.....	12.500.620	7.485.092	6.964.781	3.698.685
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων σύνολο.....	13.680.531	9.035.246	8.404.390	4.945.931
Μείον φόροι.....	(2.936.761)	(1.742.873)	(1.535.510)	(128.660)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους σύνολο.....	10.743.770	7.292.373	6.868.880	5.074.591
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας.....	10.743.770	7.292.373	6.868.880	5.074.591
Μετόχους Μειοψηφίας.....	-	-	-	-
	10.743.770	7.292.373	6.868.880	5.074.591

	Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)			
	ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ			
	1 Ιαν - 30 Ιουν 2006	1 Ιαν - 30 Ιουν 2005	1 Απρ - 30 Ιουν 2006	1 Απρ - 30 Ιουν 2005
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,087	0,059	0,055	0,041
Αποσβέσεις (Ενσωματωμένες στο λειτουργικό κόστος)	14.285.140	13.188.911	7.185.783	6.513.994

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες :

1. Στοιχεία αναφορικά με τις εταιρίες στις οποίες συμμετέχει ο Όμιλος αναφέρονται στη συνέχεια:

Επωνυμία εταιρίας	Χώρα καταστατικής έδρας	Συμμετοχή	Μέθοδος ενσωμάτωσης	Ανέλεγκτες χρήσεις
ΕΛΒΑΛ Α.Ε.	Ελλάδα	Μητρική	-	2003-2005
ΕΤΕΜ Α.Ε.	Ελλάδα	58,15%	Ολική Ενοποίηση	2000-2005
ΣΥΜΕΤΑΛ Α.Ε.	Ελλάδα	99,99%	Ολική Ενοποίηση	2004-2005
ΒΙΟΜΑΑ Α.Ε.	Ελλάδα	50,00%	Ολική Ενοποίηση	2002-2005
ΕΛΒΑΛ COLOR Α.Ε.	Ελλάδα	99,99%	Ολική Ενοποίηση	2005
ΒΕΚΤΟΡ Α.Ε.	Ελλάδα	66,67%	Ολική Ενοποίηση	2003-2005
ΒΙΕΑΛ ΕΠΕ	Ελλάδα	73,33%	Ολική Ενοποίηση	2003-2005
BRIDGNORTH ALUMINIUM Ltd	Αγγλία	100,00%	Ολική Ενοποίηση	-
ΒLYTHE Ltd	Κύπρος	100,00%	Ολική Ενοποίηση	-
STEELMET ROMANIA S.A.	Ρουμανία	40,00%	Ολική Ενοποίηση	-
ΑΝΑΜΕΤ Α.Ε.	Ελλάδα	26,67%	Καθαρή Θέση	2000-2005
ΣΤΗΑΜΕΤ Α.Ε.	Ελλάδα	29,56%	Καθαρή Θέση	2003-2005
ΔΙΑΠΕΜ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.	Ελλάδα	33,32%	Καθαρή Θέση	2003-2005
ΒΕΠΕΜ Α.Ε.	Ελλάδα	50,00%	Καθαρή Θέση	2003-2005
ΕΛΚΕΜΕ Α.Ε.	Ελλάδα	40,00%	Καθαρή Θέση	2002-2005
ΤΕΡΡΟ ΜΕΤΑΛ ΑΓ	Γερμανία	40,39%	Καθαρή Θέση	-
METAL GLOBE Doo	Γιουγκοσλαβία	40,00%	Καθαρή Θέση	-

2. Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζει:

Επωνυμία εταιρίας	Χώρα έδρας	Συμμετοχή	Μέθοδος ενσωμάτωσης
ΒΙΟΧΑΛΚΟ Α.Ε.	Ελλάδα	64,13%	Ολική ενοποίηση

3. Επί των παγίων στοιχείων δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη και υποθήκες.

4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίτωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρίας.

5. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου : Εταιρίας 791, Ομίλου 2122

6. Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διακριτικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	29.059	39.719	19.945	29.974
i) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	24.488	19.945	21.504	29.974
ii) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	10.750	16.673	-	-
iii) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	-	-	-	-
iv) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	-	-	-	-

7. Για την περίοδο 1/1 έως 30/6/2006 στα ενοποιημένα αποτελέσματα ο αναβαλλόμενος φόρος περιόδου ανέρχεται σε υποχρέωση 937,47χιλ. ευρώ και ο φόρος εισοδήματος περιόδου σε υποχρέωση 3.470,29χιλ. ευρώ (για την περίοδο 1/1 έως 30/6/2005 σε υποχρέωση 1.301,29χιλ. ευρώ και υποχρέωση 2.045,17χιλ. ευρώ αντίστοιχα). Στα μη ενοποιημένα αποτελέσματα ο αναβαλλόμενος φόρος περιόδου ανέρχεται σε υποχρέωση 584,89χιλ. ευρώ και ο φόρος εισοδήματος περιόδου σε υποχρέωση 2.351,87χιλ. ευρώ (για την περίοδο 1/1 έως 30/6/2005 σε υποχρέωση 647,32χιλ. ευρώ και υποχρέωση 1.095